

Bilaga 2. Måluppfyllnad Sommarcentret

100 ukrainska barn i åldern 6-12 år erbjuds aktiviteter inom sommarcentret.

110 barn i åldern 6-12 år har deltagit i aktiviteter inom sommarcentrets verksamhet.

Målet bedöms vara uppfyllt.

Ukrainska föräldrar ges möjlighet att under trygga former kunna lämna sina barn på centret för att avsätta tid för att vidta de åtgärder som familjen eller den enskilde behöver utifrån rådande situation.

Ukrainska föräldrar har kunnat lämna sina barn på sommarcentret. Detta har möjliggjort att föräldrarna har kunnat besöka myndigheter, banken, arbeta och göra det som den enskilda har behövt.

Sommarcentret har tillmötesgått föräldrarnas önskemål om att lämna barnen redan kl. 9 istället för kl. 10, vilket ursprungligen var planerat. Detta har uppskattats av föräldrarna och möjliggjorde ytterligare utrymme för att vidta de åtgärder som familjen eller den enskilde behövde.

Målet bedöms vara uppfyllt.

Erbjuda anställning åt 8-12 ukrainska handledare

Sommarcentret har under perioden anställt 11 ukrainska handledare. Att arbeta i centret har gett en plattform att stå på och möjlighet att komma in på arbetsmarknaden och under perioden säkra en inkomst i Sverige.

Efter anställningen har bland annat en av handledarna gått vidare till en anställning på Kungliga Tekniska Högskolan, och en annan har börjat studera på Universitetet i Malmö. Ett flertal av handledarna finns fortsatt anställda inom ett nytt projekt som Beredskapslyftet driver tillsammans med Tekniska museet. Flertalet av handledarna var även våren 2022 anställda vid Ukrainian Children Activity Center som bedrevs av Beredskapslyftet och Nordiska museet.

Den 3 augusti besökte Stockholm stads arbetsmarknadsförvaltning sommarcentret. Representanterna kom från verksamheten Welcome House, vilka samordnar de ukrainska flyktingarnas behov av hjälp från staden i form av bland annat socialt stöd, söka jobb, få

fritidsaktiviteter och studiehjälp. Vid besöket informerade Welcome House om vad de erbjuder och kunde via Beredskapslyftet skicka ut skriftlig information till föräldrarna.

Målet bedöms som uppfyllt.

Verksamhetens aktiviteter utvecklas med stort inflytande och i nära samverkan med målgruppen.

Sommarcentret har anpassa sin planering utifrån barnens önskemål. Vid uppstarten av centret fick barnen skriva önskemål på aktiviteter som de önskade ta del av, till exempel vilka museer de ville besöka och vilka utflykter de ville göra. Utifrån önskemålen har sommarcentret bland annat besökt Skansen, haft fotbollsturneringar, gått på utvalda utställningar på museer, lekt lekar med mera.

Ett annat önskemål var att besöka Gröna Lund vilket var svårt att arrangera inom ramarna för sommarcentrets verksamhet. Genom att kontakta Gröna Lund kunde sommarcentret erbjuda föräldrarna möjligheten att under sommaren på en valfri dag själva ta med sig barnen och kostnadsfritt besöka Gröna Lund. Detta var mycket uppskattat och cirka 270 biljetter hämtades ut.

Målet bedöms som uppfyllt

Säkerställa att målgruppen sommaren 2022 har tillgång till dagliga aktiviteter och sociala sammanhang som upplevs som trygga och meningsfulla.

Målgruppen har erbjudits dagliga aktiviteter och sociala sammanhang på vardagar under perioden 4 juli till 12 augusti, i enlighet med tecknad överenskommelse. Aktiviteterna har i hög grad utgått från deltagarnas önskemål.

Verksamheten har pågått mellan kl. 9-16 med ett upplägg enligt följande:

- Från klockan 9 - incheckning och sociala aktiviteter i utomhusparken mellan tekniska museet och polismuseet.
- Klockan 10-12 - undervisning i engelska, svenska och ukrainska. Barnen delades in i fyra grupper om åldrarna 6-7 år, 8-9 år, 10-11 år och 12 år.
- Klockan 12-13 - kostnadsfri lunch.
- Från klockan 13 - aktiviteter och utflykter.

Tekniska museet har erbjudit ett flertal aktiviteter och utställningar inom ramen för sin verksamhet. Därutöver har deltagarna besökt bland annat Polismuseet, Sjöhistoriska museet och Etnografiska museet. Andra aktiviteter har varit musiktävlingar, projektarbeten, fotbollsturneringar, flyga drake och utomhuslekar.

- Klockan 16 – upphämtning av föräldrarna.

Beredskapslyftet uppger att deltagarna upplevt de aktiviteter som erbjudits som trygga och meningsfulla. Som en del av överenskommelsen har Beredskapslyftet ansvarat för deltagarnas trygghet, säkerhet och vistelse i sommarcentrets verksamhet. Utifrån detta upprättade sommarcentret handlingsplaner som informerades till anställda.

För mer information se avsnittet ”Åtagande sommarcentrets verksamhet” i *bilaga 1 Överenskommelse om IOP*

Målet bedöms vara uppfyllt.